

# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Marts 2020

### Kære alle forældre

*Så nærmer vi os marts måned, men foråret lader vente på sig. Vi nyder, at det er lyst, når vi kommer og når vi går hjem, men vi længes efter de dage, hvor solen skinner og luften er varm. Mens vi venter kommer der her et nyhedsbrev med vigtig info om MGP og hvad der rører sig i SFO.*

#### **Alt om MGP 26. marts 2020**

*Små 4 uger til MGP, vi er spændte, vi har travlt, vi øver os, vi glæder os og I kan godt glæde jer. Det bliver et fedt show.*

Men før alle begynder at glæde sig alt for meget må vi meddele, at der kun må være 150 mennesker i hallen og at vi derfor må begrænse antallet af publikum. Hver deltager får max 2 styks billetter. Vi beklager meget, at der er denne begrænsning, men på den anden side er det rart for de optrædende, at det ikke bliver større. Billetter skal afhentes i SFO, der kommer besked ud om hvornår de kan afhentes.

Vi holder **generalprøve tirsdag d. 24/3**, hvor SFO-børn kan komme og se showet.

Derudover leder vi med lys og lygte efter en, der kan optage showet, så vi kan holde en MGP-showdag i SFO efter MGP, hvor forældre og søskende har mulighed for at se eller gense showet. Så hvis I kender én eller selv kan, så giv endelig lyd fra jer så hurtigt som muligt.

**D. 26/3 starter MGP-showet kl. 17.15, dørene åbnes kl. 17. Der kommer en invitation, når vi nærmer os.**



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



Marts 2020

## SFO-dage før påske

Tabulex er nu åben for tilmelding til SFO i dagene inden påske d. 6, 7 og 8. april. Fristen for tilmelding er d. 2/3. Vi er sammen med Græse Bakkeby SFO og vi skal alle være på Falkenborg. I kan både til eller framelde jeres barn på tabulex. Vi sætter stor pris på, at I når det inden fristen, så vi har mulighed at få et overblik over børn og personaleressourcer.



## Nyt fra værkstederne:

### Vennerummet

Vennerummet er et værksted, som vi sørger for har åbent næsten hver dag. Vennerummet rummer mange forskellige aktiviteter; konstruktionslege med lego, magneter, klodser og rollelege med dukker. Der er mulighed for at spille spil med en voksen eller snakke med en voksen om stort og småt. Det er også muligt at sidde og lave lektier eller hvile sig i sofaen.



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Marts 2020

### Hallen

Vi prioriterer at have hallen åben hver dag, da vi oplever, at mange børn søger i hallen og nyder at være der. Hallen åbner først kl. 14 om mandagen og fredagen. Vi tilbyder forskellige aktiviteter såsom badminton, fodbold, stikbold, svinge i tove mm.

### Fodboldturnering mod Græse Bakkeby

I starten af februar var fodboldglade børn fra 2 og 3. klasserne inviteret til turnering på Græse Bakkeby SFO. Det var et rigtig godt arrangement og en spændende turnering. 1 og 2. pladsen gik til hold fra SFO Falkenborg, så humøret var højt på gåturen hjem fra Græse Bakkeby. Det er bare så godt gået og dejligt at se så mange børn, der havde lyst til at spille fodbold.



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Marts 2020

### Bål hver onsdag

Hvis vejret tillader det, er der bål hver onsdag, hvor A, B og C sporet skiftes til at have båldag. Der bliver tilberedt den fantastiske suppe (som alle børn kan li' ☺ se opskrift i SFO'en) eller skønne snobrød, som børnene selv bager. Dette kræver tålmodighed, men det er det hele værd, når de går i cafeen og spiser dem med syltetøj i. Der bliver også lavet popcorn og pandekager i ny og næ. Børnene elsker det ☺



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Marts 2020

### Perleren

I Perleværkstedet begynder vi så småt op med påske ting. Vi laver påskeæg, kyllinger eller påskeharer. Børnene kan bruge deres fri fantasi eller bruge de mønstre der er.



Perleren er et super værksted, hvor man kan få styr på finmotorikken, både med mini perler og alm perler og der er meget matematik ind over, da man skal tælle, når man bruger mønstre.

Mange børn bruger Perleren til et sted, hvor man kan komme og få en god snak over en perleplade, eller bare et godt grin eller en god snak. Børnene kan komme og gå, som det passer dem. Det er super hyggeligt, når I forældre sætter jer sammen med børnene og laver lidt eller hjælper med at finde de farver de skal bruge. I er meget velkomne til at sætte jer sammen med jeres børn og lave en perleplade.

# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Marts 2020

### Trafik i skolegården

Vi vil gerne gøre alle opmærksom på, at det ikke er tilladt at køre i bil ind i skolegården, det er børnenes legeplads og selvom lågen står åben, er det stadig ikke tilladt at køre ind i skolegården. På forhånd tak, for børnenes sikkerhed.



**Når SFODagen slutter** er det meget vigtigt, at jeres børn har trykket sig hjem på tabulex. Lad børnene gøre det selv – også selvom det er lettest og hurtigst som forældre at gøre det. Børnene skal lære selv at være ansvarlig for at trykke sig hjem og sige farvel til en voksen. I er meget velkomne til at ringe til SFO'en, hvis jeres barn fortæller, at det har glemt at krydse sig eller hvis I opdager det på Tabulex. Vi bruger tid på at ringe til de børn, der ikke er krydset hjem, når vi lukker.



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Marts 2020

### Garderoben er også et læringsrum

Vi har i SFO fokus på oprydning og orden i garderoben, men der er brug for at vi alle = børn, forældre og personale hjælpes ad med at rydde op og holde styr på tingene i garderoberne samt at tømme køleskabet for egne madkasser.

Husk også at have styr på, om der ligger skiftetøj i den rigtige størrelse.

Vi har stadig glemmeboksen, hvor alt glemmetøj bliver hængt op, så hold venligst øje med om jeres glemte tøj er endt der 😊



### Personale

Jette er desværre blevet alvorligt syg og er derfor sygemeldt. Vi har sendt blomster og kort og flere børn har lavet tegninger til hende. De af jeres børn, der ofte er i nålepuden savner hende og vi skal hilse fra Jettes datter og sige, at det er gengældt.

*Til alle forældre; Spørg endelig hvis du er i tvivl om noget eller der er noget du undrer dig over.*

### De bedste hilsener fra personalet - SFO Falkenborg

*Per, Linda, Anita, Marianne, Sune, Bettina, Sofie, Heidi, Tina, Annette, Mie & Susanne*